平成23年３月１日

各 位

会社名 株式会社 塩見ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 塩見信孝

（コード番号2414・大証２部）

問合せ先 経理部長 岩本晃一

ＴＥＬ 082-568-8128

公認会計士等の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、平成23年３月１日付けで、金融商品取引法第193条の２第１項および第２項の監査証明を行

う公認会計士等の異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。当該異動に伴い、同日開

催の監査役会において、会社法第346条第４項及び第６項に基づき、一時会計監査人の選任を決議して

おります。

記

１．異動に係る公認会計士等

(1)就任する公認会計士等の名称等

氏名     公認会計士 笠井隆司

事務所所在地 東京都国分寺市本町4丁目１番2-302号

氏名     公認会計士 小林憲司

事務所所在地 東京都千代田区六番町３番地

上記両名の一時監査人は日本公認会計士協会の規則により、監査契約締結後遅滞なく上場会

社監査事務所名簿への登録申請を行う予定であります。これにより、両名は日本公認会計士協

会の準登録事務所名簿に記載される予定であります。

(2)退任する公認会計士等の名称等

名称     やよい監査法人

事務所所在地 東京都千代田区平河町2 丁目8 番10 号宮川ビル

関与社員氏名 市島幸三、倉岡隆典

２．異動年月日

平成23年３月１日

３．退任する公認会計士等の直近における就任年月日

平成22年６月29日

４．退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

特段の意見はございません。

５．異動の理由及び経緯

当社は、今期中に債務超過を解消すべく様々な施策を行っております。その一環である経費

の削減策として監査報酬等の見直しを行い、今後の監査対応等について当社の会計監査人であ

るやよい監査法人と協議の結果、平成23年３月１日付で監査契約を解除することで合意にいた

りました。

当該解除に伴い、当社の監査公認会計士等が不在となることを回避し、また監査業務が継続

的に実施される体制を維持するため、監査役会と緊密に連携をとりながら一時会計監査人の選

定を行った結果、公認会計士笠井隆司氏及び公認会計士小林憲司氏から一時会計監査人就任に

ついての承諾を得て、同日付開催の監査役会において、会社法346条第４項および第６項の規定

に基づき、一時会計監査人として公認会計士笠井隆司氏及び公認会計士小林憲司氏を選任し、

就任していただきました。

なお、やよい監査法人からは監査業務引継について協力を得ることができる旨の確約をいただい

ております。

６．上記５．異動の理由及び経緯に対する会計監査人（辞任）の意見

特段の意見はございません。

以上